

会社を知る・社会を知る 小中学生のためのイベント 「職業体験 EXPO 2024」、東京証券取引所の出展に協力!

2024 年 7 月 4 日 レオス・キャピタルワークス株式会社

SBI レオスひふみ株式会社の傘下で投資信託「ひふみ」シリーズを運用するレオス・キャピタルワークス株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:藤野 英人、以下「当社」)は、2024年7月27日に開催される「職業体験 EXPO 2024」に出展する東京証券取引所(JPX)のブースに協力いたします。



■職業体験 EXPO について

職業体験 EXPO は 2022 年に初開催され、2024 年で 3 回目の開催になります。「子どもと社会の出会い」をテーマに、全国の子どもたちに企業・団体・官公庁の取り組みや事業活動を学べる機会を提供することを目的としています。約 20 の異なる企業が一同集まり、今まで社名しか知らなかった会社がセミナーやワークショップなどで具体的にどのような事業を行なっているのかを実際に目で見て、体験ができるため小中学生にとって将来の職業選択を広げていただけるイベントです。これらの「体験」を通じて得た学びや気づきが子どもたちの「生きる力」を育み、日々の暮らしから社会への関心へと視野を広げる機会にもなります。

https://shokugyotaiken.com/event/227



■イベント開催概要

テーマ :子どもと社会の出会い。We create a future with the Next generations

目的 :全国の子どもたちに社会の取り組みや企業活動を学べる場を提供することで、社会を知ると同時に

将来の目的や職業間が育める機会をつくる。

開催日 : 2024年7月27日(土)11:00~17:00

会場 : 住友不動産ベルサール渋谷ファースト (東京都渋谷区)

対象 : 小学 3~6 年生/リアル会場

中学 1~3 年生/オンライン会場

※リアル会場は小学生のみを対象としています。中学生の方はオンライン会場での参加を受け付けます。

参加費 : 無料(お子様のみ要参加予約。同行者の事前予約は不要)

※リアル会場ではお子様1名につき、同行者(大人)2名までご入場いただけます。

参加方法: リアル参加、オンライン参加とも事前予約制。

リアル会場は、①11:00②14:00 の入場予約制(入れ替え制)となります。

お申込み:https://shokugyotaiken.com/event/227

■東京証券取引所・レオス・キャピタルワークス担当回の概要

時間:前半回 13:00~ 13:30~

後半回 16:00~ 16:30~ (予定につき、当日時間が前後する可能性があります)

金融機関の仕事は「株」「投資」など、少しハードルが高く難しいと印象を持たれるかもしれません。実は日常的に目にするモノから投資のヒントを得て、世の中の変化を常に観察し、企業を調査・分析してお金を投資しています。当社のブースでは「投資家を体験してみよう!」をテーマにコンビニのお菓子の棚を題材に、「なぜ?」を考え、投資家の視点を体験いただきます。

■レオス・キャピタルワークス株式会社について■

レオス・キャピタルワークスは「資本市場を通じて社会に貢献します」という経営理念のもとに 2003 年に創業した資産運用会社です。運用・販売する投資信託「ひふみ」シリーズは、守りながらふやす運用でお客様の長期にわたる資産形成を応援します。また投資顧問業においては、国内外の企業年金基金、機関投資家のお客様の資産を受託、運用しております。レオス・キャピタルワークスは SBI レオスひふみ株式会社(証券コード: 165A)のグループ会社です。

https://www.rheos.jp/

■報道関係よりのお問い合わせ先■ レオス・キャピタルワークス株式会社 広報部 数原(すはら)、池田 Tel: 03-6266-0124 mail: pr@rheos.jp 〒100-6227 東京都千代田区丸の内 1-11-1 PCP 丸の内 27F 企業サイト:https://www.rheos.jp 商品サイト:https://hifumi.rheos.jp

金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第 1151 号 加入協会:一般社団法人 投資信託協会 一般社団法人 日本投資顧問業協会